
Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

1/22  

             Usnesení 

STATUTÁRNÍ M ĚSTO OSTRAVA 
 

MĚSTSKÝ OBVOD 
 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z 33. schůze Rady městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 19. března 2012 

 
 
 
 

čís. usn. 1007/33 – 1041/33 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Liana Janáčková                 RSDr. Jiří Boháč 
starostka městského obvodu           1. místostarosta městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

2/22  

             Usnesení 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
  
 
1007/33 schvaluje 

a) zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5429 – Ostatní 
náhrady placené obyvatelstvu    o 5.000 Kč 
sníží se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5169 – Nákup  
ostatních služeb       o 5.000 Kč 
ORJ 7 

b) zvýší se § 3312 – Hudební činnost, pol. 5493 – Účelové  
neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 
         o 6.000 Kč 
sníží se § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5163 – Služby  
peněžních ústavů      o 6.000 Kč 
ORJ 11 

c) zvýší se § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 6121 – Budovy,  
haly a stavby            o 358.000 Kč 
sníží se § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 5331 – Neinvestiční 
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím   

              o 358.000 Kč 
ORJ 4, ORG 300 

d) zvýší se § 3421 – Využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5229 – Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím     o 5.000 Kč 
sníží se § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5163 – Služby  
peněžních ústavů      o 5.000 Kč 
ORJ 11 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

3/22  

             Usnesení 

1008/33 jmenuje 
na podkladě vyhlášeného konkursního řízení předsedu a členy 
konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na výkon 
činnosti ředitele/ky Křesťanské mateřské školy Ostrava                      
– Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizace, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 70984204, a to ve složení: 
předseda: 
- Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského obvodu, 

za zřizovatele 
 
členové: 
- RSDr. Jiří Boháč, 1. místostarosta městského obvodu, 

za zřizovatele 
- Mgr. Ivana Radová, školní inspektorka, za Českou školní 

inspekci 
- Mgr. Michaela Burdková, zástupce odboru školství Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje 
- Bc. Miroslava Slovenčíková, zástupce odboru školství 

Magistrátu města Ostravy 
- Miluše Špačková, zástupce pedagogických pracovníků, 
ředitelka Křesťanské mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
U Dvoru 22, příspěvkové organizace 

 
ukládá 
tajemnici konkursní komise informovat členy o jejich jmenování 
  
Zodp.: Iveta Chmelíková Hrabalová      T.: 21. 3. 2012                                                         
            referent finančního odboru 
 
  

1009/33 projednala 
a) návrh finančního odboru na přijetí hmotného daru v celkové 

hodnotě 56.050 Kč pořízeného z finančních prostředků 
programu Think Big – 
dárce ********************************************* **
************************************************** 

b) návrh finančního odboru na uzavření darovací smlouvy 
o poskytnutí hmotného daru od 
dárce ********************************************* **
***************************************************  

 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

4/22  

             Usnesení 

rozhodla 
o přijetí hmotného daru v celkové hodnotě 56.050 Kč a uzavření 
darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého návrhu 
 
ukládá 
finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu 
 
Zodp.: Iveta Šrámková          T: 21. 3. 2012                                                         
            pověřena vedením finančního odboru 
 
 

1010/33 projednala 
návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě 
o dílo ev. č. S/0167/2010/F uzavřené se společností                        
MH - STAVBY, s. r. o., Ostrava – Hrabůvka, Úlehlova 298/18, 
700 30, IČ 27776506, kterým budou sjednány podmínky 
pro zahájení a dokončení poslední etapy veřejné zakázky 
„Generální oprava MŠ Zelená 73A“ 
  
rozhodla 
uzavřít Dodatek č. 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
ukládá 
finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu  
 
Zodp.: Iveta Šrámková         T.: 23. 3. 2012                                                         
            pověřena vedením finančního odboru 
 
 

1011/33 rozhodla 
a) o odebrání osobního příplatku dle § 131 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce, v platném znění, ředitelce Alternativní mateřské 
školy Ostrava – Mariánské Hory, U Dvoru 22a, příspěvkové 
organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174, 
a to od 1. 4. 2012 do 30. 6. 2012, z důvodu zjištění 
dlouhodobých nedostatků při výkonu funkce ředitelky 

b) vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon 
činnosti ředitele/ky Alternativní mateřské školy Ostrava                     
– Mariánské Hory, U Dvoru 22a, příspěvkové organizace, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174 

 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

5/22  

             Usnesení 

schvaluje 
text oznámení o vyhlášení konkursní řízení na vedoucí pracovní 
místo pro výkon činnosti ředitele/ky dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
finančnímu odboru: 
a) předat ředitelce nový platový výměr 
b) finančnímu odboru zajistit veškeré úkony související 

s konkursním řízením 
 
Zodp.: Iveta Šrámková         T.: 23. 3. 2012                                  
            pověřena vedením finančního odboru 
 
 

1012/33 projednala 
žádost ***************************************o pro nájem 
bytu v domě s pečovatelskou službou 
 
rozhodla  
uzavřít nájemní smlouvu s ****************************** **
*************************************************** ***
**************************, na dobu neur čitou, výše 
základního nájemného 1.612,80 Kč 
 
ukládá   
bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu  
 
Zodp: Ing. Lukáš Lesňák         T: 30. 3. 2012  
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1013/33 projednala 
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení rozvozu 
stravy ev. č. CE/13/2007/POS uzavřené s Ing. Petrem Solanským, 
místo podnikání Mexiko 897, 742 85 Klimkovice, IČ 47837632 
o změně cenových ujednání  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

6/22  

             Usnesení 

rozhodla  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení rozvozu stravy 
ev. č. CE/13/2007/POS uzavřené s Ing. Petrem Solanským, místo 
podnikání Mexiko 897, 742 85 Klimkovice, IČ 47837632 o změně 
cenových ujednání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 
ukládá   
oddělení POS připravit dodatek k podpisu 
 
Zodp: Ing. Marcela Kočová         T: 23. 3. 2012  
   vedoucí oddělení POS 
 
  

1014/33 projednala 
návrh oddělení sociálního poradenství zapojit se do realizace 
integrovaného programu „Sociální inkluze Ostrava“ pod názvem 
„Šance 2012 Mariánské Hory a Hulváky“, který zahájilo statutární 
město Ostrava dne 1. 2. 2012 
 
rozhodla 
písemně potvrdit zájem a závazek ke spolupráci s Magistrátem 
města Ostravy při realizaci programu „Sociální inkluze Ostrava“ 
  
ukládá   
oddělení sociálního poradenství připravit nabídku ke spolupráci 
k podpisu a předložit Magistrátu města Ostravy 
 
Zodp: Jana Šebestová            T: 9. 3. 2012  
   pověřena vedením oddělení SP  
  
zmocňuje 
místostarostu městského obvodu podpisem nabídky ke spolupráci 
 
Zodp: Ing. Jiří Jezerský 
   místostarosta městského obvodu 
 
 

1015/33 projednala   
návrh mandátní smlouvy se společností LEGOLA CZECH s. r. o. 
se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Kralická 2104/1, PSČ 709 00, 
IČ 29395879 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

7/22  

             Usnesení 

rozhodla 
uzavřít se společností LEGOLA CZECH s. r. o. se sídlem Ostrava, 
Mariánské Hory, Kralická 2104/1, PSČ 709 00, IČ 29395879 
mandátní smlouvu v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                                T: 2. 4. 2012 
   vedoucí odboru HSaVV 
 
 

1016/33 projednala   
návrh smlouvy na pojištění služebního vozidla CITROEN Berlingo, 
RZ 3T5 28 95 se společností Česká pojišťovna a. s., se sídlem 
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956  
 
rozhodla 
uzavřít smlouvu na pojištění služebního vozidla CITROEN 
Berlingo, RZ 3T5 28 95, se společností Česká pojišťovna a. s. 
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
ukládá 
odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                                T: 2. 4. 2012 
   vedoucí odboru HSaVV 
 
 

1017/33 projednala   
žádost o poskytnutí finančního daru žadatele ******************
*************************************************** ***, 
na úhradu nákladů spojených se zabezpečením a uskutečněním 
minifestivalu amatérských skupin 
 
rozhodla 
o poskytnutí finančního daru žadateli ************************
****************************************, ve výši 6 .000 Kč 
na úhradu nákladů spojených se zabezpečením a uskutečněním 
minifestivalu amatérských skupin 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

8/22  

             Usnesení 

rozhodla 
o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                              T: 30. 3. 2012 
   vedoucí odboru HSaVV 
 
 

1018/33 projednala   
a) návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S/0306/2011/HSaVV uzavřené se společností 
MORAVAPRESS s. r. o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 
Novinářská 3/1113, PSČ 709 00, IČ 25880764 na tisk 
Zpravodaje Mariánských Hor a Hulvák 

b) návrh navýšení počtu kusů pro roznos Zpravodaje Mariánských 
Hor a Hulvák na 7.450 ks v částce 4.201,80 Kč včetně DPH 

 
rozhodla 
a) uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S/0306/2011/HSaVV uzavřené se společností 
MORAVAPRESS s. r. o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 
Novinářská 3/1113, PSČ 709 00, IČ 25880764 na tisk 
Zpravodaje Mariánských Hor a Hulvák dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) navýšit počet kusů pro roznos Zpravodaje Mariánských Hor 
a Hulvák na 7.450 ks v částce 4.201,80 Kč včetně DPH 

 
ukládá 
odboru HSaVV připravit dodatek k podpisu  
  
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                              T: 31. 3. 2012 
   vedoucí odboru HSaVV 
 
 

1019/33 projednala 
žádost ******************************************** *****
*********************************************, o ná hradu 
škody ve výši 300 Kč 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

9/22  

             Usnesení 

rozhodla 
žádosti nevyhovět  
 
ukládá 
odboru HSaVV informovat žadatele a statutární město Ostrava, 
magistrát, odbor interního auditu a kontroly o tomto rozhodnutí 
RMOb 
 
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                                T: 2. 4. 2012 
   vedoucí odboru HSaVV  
 
 

1020/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu 
pozemku a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
s ******************** (st. p. č. 4267) 
 
rozhodla 
uzavřít s účinností od 1. 5. 2012 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 4267 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 760 Kč a Dohodu o úhradě 
za bezesmluvní užívání pozemku s nájemcem *****************
********************************** 
 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvu a dohodu 
dle vzoru schváleného RMOb 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 30. 4. 2012 
    vedoucí majetkového oddělení 
 
zmocňuje 
1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
a dohody 
 
Zodp.: RSDr. Jiří Boháč    
            1. místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

10/22  

             Usnesení 

1021/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu 
pozemku a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
s ************************************************* *** 
(st. p. č. 1364) 
 
rozhodla 
uzavřít s účinností od 1. 5. 2012 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1364 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 800 Kč a Dohodu o úhradě 
za bezesmluvní užívání pozemku s nájemci *******************
*************************************************** ***
************************* 
 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvu a dohodu 
dle vzoru schváleného RMOb 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 30. 4. 2012 
    vedoucí majetkového oddělení 
 
zmocňuje 
1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
a dohody 
 
Zodp.: RSDr. Jiří Boháč    
            1. místostarosta městského obvodu 
  
 

1022/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu 
pozemku a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
s ******************** (st. p. č. 1318) 
 
rozhodla 
uzavřít s účinností od 1. 4. 2012 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1318 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 920 Kč a Dohodu o úhradě 
za bezesmluvní užívání pozemku s nájemcem *****************
*********************************************** 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

11/22  

             Usnesení 

ukládá 
majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvu a dohodu 
dle vzoru schváleného RMOb s úpravami dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 30. 3. 2012 
    vedoucí majetkového oddělení 
 
zmocňuje 
1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
a dohody 
 
Zodp.: RSDr. Jiří Boháč    
            1. místostarosta městského obvodu 
 
 

1023/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu 
pozemku a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
s ******************************* (st. p. č. 1356) 
 
rozhodla 
uzavřít s účinností od 1. 4. 2012 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1356 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 800 Kč a Dohodu o úhradě 
za bezesmluvní užívání pozemku s nájemcem *****************
*********************************************** 
 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvu a dohodu 
dle vzoru schváleného RMOb s úpravami dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 30. 3. 2012 
    vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

12/22  

             Usnesení 

zmocňuje 
1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
a dohody 
 
Zodp.: RSDr. Jiří Boháč    
            1. místostarosta městského obvodu 
 
 

1024/33 projednala 
žádost společnosti Immo – Log – CZ Alpha Beta s. r. o., se sídlem 
Praha 4, Krč, Pod Višňovkou 25/1662, PSČ 140 00, IČ 257 07 019, 
prostřednictvím společnosti TRIGA Kopřivnice, s. r. o., o vyslovení 
souhlasu s vydáním územního souhlasu a ohlášení stavby „Zřízení 
venkovního reklamního panelu STANDFAHNE LOGO                           
– OD Kaufland Ostrava – Mariánské Hory“ na pozemku 
p. p. č. 730/15 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
 
souhlasí 
jako vlastník sousedních nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
p. p. č. 5/37 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 5/39 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 5/57 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 5/58 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 976/23 ostatní plocha, silnice, s vydáním územního 
souhlasu (umístěním stavby) ke stavbě reklamního zařízení 
na pozemku p. p. č. 730/15 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro investora stavby 
společnost Immo – Log – CZ Alpha Beta s. r. o., se sídlem Praha 4, 
Krč, Pod Višňovkou 25/1662, PSČ 140 00, IČ 257 07 019 
 
ukládá 
majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto 
souhlasu RMOb 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                  T: 26. 3. 2012 
            vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

13/22  

             Usnesení 

1025/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek st. p. č. 343 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 643 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava pod domem 
č. p. 416 ve vlastnictví fyzické osoby 
 
rozhodla 
vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 343 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 643 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 
ukládá 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým 
způsobem 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková         T: 23. 3. 2012 
            vedoucí majetkového oddělení 
 
 

1026/33 projednala 
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu 
pozemků a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemků 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s Tělovýchovnou jednotou 
Mariánské Hory, o. s., se sídlem Raisova, 709 00 Ostrava                       
– Mariánské Hory, IČ 15503321 
  
rozhodla 
uzavřít s účinností od 1. 4. 2012 na dobu určitou do 31. 3. 2017 
Smlouvu o nájmu pozemků st. p. č. 1565 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 364 m2 a p. p. č. 140/33 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 5 119 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 2.000 Kč a Dohodu 
o úhradě za bezesmluvní užívání pozemků s nájemcem 
Tělovýchovnou jednotou Mariánské Hory, o. s., se sídlem Raisova, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 15503321, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                  T: 30. 3. 2012 
            vedoucí majetkového oddělení 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

14/22  

             Usnesení 

1027/33 projednala 
žádost ******************************************** *****
*************************a spole čnosti SMP Net, s. r. o., se 
sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 
00, IČ 27768961, prostřednictvím společnosti RWE GasNet, s. r. o., 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 
rozhodla 
1. uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu v/na pozemku 

p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu za účelem umístění NTL plynovodu 
a NTL přípojky plynu se stavebníkem *********************
******************************************** 

2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 5/42 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, jak je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy 
a po dokončení stavby NTL plynovodu a NTL přípojky plynu 
v tomto pozemku bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene 
vymezen rozsah věcného břemene geometrickým plánem 
pro oprávněného společnost SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 72, 
IČ 27768961, za účelem zřízení a provozování NTL plynovodu 
a NTL přípojky plynu v části tohoto pozemku na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč + DPH v zákonné výši 
za běžný i započatý metr délky zatížené nemovitosti a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
se společností SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961 jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a ***************
*************************************************** *
****** jako investorem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit smlouvy k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková        T: 30. 4. 2012 
   vedoucí majetkového oddělení 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

15/22  

             Usnesení 

1028/33 projednala 
žádosti společnosti ŠTĚRKOVNY s. r. o., se sídlem Slezská 
Ostrava, Keltičkova 31/1231,  PSČ 710 00, IČ 268 54 970 o prodej 
nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to  
- domu č. p. 63 – ul. Novoveská 34 včetně pozemku st. p. č. 1005 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 316 m2, 
- domu č. p. 1010 – ul. Šimáčkova 23 včetně pozemku 

st. p. č. 1006 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 306 m2, 
- domu č. p. 1011 – ul. Šimáčkova 25 včetně pozemku 

st. p. č. 1007 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2 
 
doporučuje 
ZMOb žádostem nevyhovět 
  
ukládá 
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb 
 
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                   T: 5. 6. 2012  
            starostka městského obvodu 
 
 

1029/33 projednala  
žádosti ******************************************* *****
*************************************************** ***
********* o pronájem bytu  
 
1. rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy s: 
a) ************************************************ **, 

na dobu určitou do 31. 3. 2013, výše základního nájemného 
1.631,20 Kč 

b) ************************************************ **, 
na dobu určitou do 31. 3. 2013, výše základního nájemného 
2.373,19 Kč 

c) ************************************************ ***, 
na dobu určitou do 31. 3. 2013, výše základního nájemného 
1.418,85 Kč 

d) ************************************************ **, 
na dobu určitou do 31. 3. 2013, výše základního nájemného 
1.950 Kč 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

16/22  

             Usnesení 

e) ************************************************ **, 
na dobu určitou do 31. 3. 2013, výše základního nájemného 
1.874,25 Kč 

 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvy k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
    vedoucí bytového odboru 
 
2. rozhodla 
nevyhovět žádosti: 
a) ************************************************ ** 
b) ************************************************ *** 

a vyřadit žádost z evidence žadatelů o byt 
c) ************************************************** 
 
ukládá  
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1030/33 projednala  
návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, 
u kterých je nájemní smlouva platná do 31. 3. 2012 
dle předloženého materiálu 
 
rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

17/22  

             Usnesení 

ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvy k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 31. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1031/33 projednala  
žádost ******************************************** *****
****************** o uzav ření nájemní smlouvy  
 
rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy s ***************************** *
*************************************************** ***
*****, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.198,35 Kč 
  
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvu k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1032/33 projednala  
žádost ****************************** o schválení p odnájmu 
v bytě na dobu určitou do 31. 5. 2012 
 
souhlasí  
se schválením podnájmu v obecním bytě u ********************
*************************************************** ***
*************************************************** *** 
na dobu určitou do 31. 5. 2012 
 
ukládá  
bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

18/22  

             Usnesení 

1033/33 projednala  
žádost ********* o uzav ření nájemní smlouvy 
*************************************************** *** 
 
trvá 
na svém usnesení č. 982/31 ze dne 20. 2. 2012 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 4. 2. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1034/33 projednala 
žádost podnikatele Mgr. Jana Kluse, s místem podnikání Bohumín 
– Nový Bohumín, Koperníkova 118, PSČ 735 81, IČ 41400895, 
o souhlas se zřízením provozovny 
*************************************************** ***
**************************** 
 
nesouhlasí  
se zřízením provozovny společnosti Mgr. Jana Kluse v bytě č. 34 
v domě ************************************************
****************************************** dle p řílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele a nájemkyni 
o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 31. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1035/33 projednala  
návrh na ukončení nájmu u nájemce *************************
******************************************** 
 
bere na vědomí  
ukončení nájmu bytu s výše uvedeným nájemcem a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

19/22  

             Usnesení 

ukládá 
bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu 
k 31. 3. 2012 a v případě nepředání bytu předat tuto bytovou 
záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 31. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1036/33 projednala  
návrh na ukončení nájmu u nájemkyně ***********************
***************************************************  
 
bere na vědomí  
ukončení nájmu bytu s výše uvedenou nájemkyní a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat nájemkyni o ukončení nájmu 
k 31. 3. 2012 a v případě nepředání bytu předat tuto bytovou 
záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 31. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1037/33 projednala  
žádost *************************************** o uz avření 
nájemní smlouvy  
 
trvá   
na svém usnesení č. 983/31 ze dne 20. 2. 2012 a č. 943/29 a) 
ze dne 23. 1. 2012 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

20/22  

             Usnesení 

1038/33 projednala 
žádost ******************************************** *****
*********************************** o prominutí pop latků 
z prodlení ve výši 11.947 Kč za nedoplatek vyúčtování služeb 
spojených s bydlením za rok 2009 ****************** ********
***************************************************  
 
rozhodla 
žádosti nevyhovět  
 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 2. 4. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

1039/33 projednala  
požadavek bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky 
malého rozsahu dle ustanovení § 12, odst. 3 a § 18, odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s předmětem plnění „Renovace elektroinstalace v domech 
Baarova 2 a Korunní 34“ v Ostravě – Mariánských Horách 
 
rozhodla  
oslovit pět firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této 
veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Renovace 
elektroinstalace v domech Baarova 2 a Korunní 34“ v rozsahu 
dle důvodové zprávy 
 
ukládá  
bytovému odboru oslovit pět firem dle předloženého návrhu 
k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 23. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

21/22  

             Usnesení 

 
zřídila  
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 
nabídek ve složení: 
předseda komise:     náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková   Bc. Patrik Hujdus 
 
členové komise:     náhradníci: 
Petr Becher      Ing. Jiří Jezerský 
Luděk Kokeš     RSDr. Jiří Boháč 
 
ukládá  
hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 
zakázky malého rozsahu 
 
Zodp.: předseda komise         T: 20. 4. 2012 
 
 

1040/33 projednala  
požadavek bytového odboru na uskutečnění podlimitní veřejné 
zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění s předmětem plnění „Rekonstrukce bytového domu 
na ul. Nájemnická 16 v Ostravě - Mariánských Horách“ 
 
rozhodla  
oslovit pět firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této 
podlimitní veřejné zakázce s předmětem plnění „Rekonstrukce 
bytového domu na ul. Nájemnická 16 v Ostravě - Mariánských 
Horách“ v rozsahu dle důvodové zprávy 
 
ukládá  
bytovému odboru zajistit zahájení zjednodušeného podlimitního 
výběrového řízení dle předloženého návrhu k této veřejné zakázce 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 30. 3. 2012 
   vedoucí bytového odboru 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

22/22  

             Usnesení 

 
zřídila  
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 
nabídek ve složení: 
předseda komise:     náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková   Petr Becher 
 
členové komise:     náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč     Bc. Patrik Hujdus 
Ing. Lukáš Lesňák     Ing. Jiří Jezerský 
 
ukládá  
hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 
zakázky malého rozsahu 
 
Zodp.: předseda komise         T: 30. 4. 2012 
 
 

1041/33 projednala 
návrh na jednoroční peněžité plnění spojené s výkonem funkce 
členů výborů ZMOb MHaH a komisí RMOb MHaH, kteří nejsou 
členy ZMOb  
 
souhlasí 
s návrhem na jednoroční peněžité plnění spojené s výkonem funkce 
členů výborů ZMOb MHaH a komisí RMOb MHaH, kteří nejsou 
členy ZMOb dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
ukládá 
starostce městského obvodu předložit tento souhlas RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb 
 
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková           T: 5. 6. 2012 
            starostka městského obvodu 

 
 
 
 
 
 

Příští schůze RMOb se koná 2. dubna 2012 od 13:00 hodin 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

1/1  

             Usnesení 

 


